
Secretaria de 

ADMINISTRAÇÃO 
 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PP Nº004/18-FLS.______ 

 

 

 

 

Avenida 29 de Agosto, 668  •Centro  •  CEP13610-210  •  Leme  •  SP  •  CNPJ: 46.362.661/0001-08 

(19) 3572.1881    •    licitacao@leme.sp.gov.br    •    www.leme.sp.gov.br               1 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2018 
Processo Administrativo nº 015/2018  

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AS REALIZAÇÕES DE AÇÕES DE 
COMBATE À DENGUE (AEDES AEGYPTI) NO MUNICÍPIO DE LEME, CONFORME MEMORIAL 
DESCRITIVO QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL. 
 
 
 

1ª ALTERAÇÃO DO EDITAL 
 
 
 
 

      Pelo presente, fica alterado o edital supra, para fins de excluir do Anexo 

VIII – Documentos para Habilitação, o item 3.5, a saber:  
 

“3.5. Registro de empresa aplicadora de agrotóxicos, seus componentes afins, emitido pela Secretaria de 

Agricultura e Abastecimento do Estado de São Paulo, conforme Leis Estaduais nº 4.002 de 05 de Janeiro de 1984 

e 5.032 de 15 de Abril de 1986, Lei Federal nº 7.802 de 11 de Setembro de 1989 e respectivos regulamentos.” 

 
 
      Ante a alteração supra, fica alterada a data da sessão, para 20 de 

fevereiro de 2.018, às 09 horas, no departamento de licitações da Prefeitura de Leme. 

 

 

      Leme, 1º de Fevereiro de 2.018 

 

 

 

      Lizete Cristina Ganéo Kinock 

      Secretária de Saúde 


